MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

COORD. DE GESTAO DE ENSINO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 7/2025 - CGEN-POA (11.01.06.15.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 05 de março de 2025.

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 03/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE ENSINO

Lista de Inscrições Homologadas

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS
/POA Nº 140, DE 23/02/2024, publicada no DOU de 28/02/2024, torna pública a Lista de Inscrições
Homologadas Edital Campus Porto Alegre nº 03/2025.

Nome do estudante Situação Motivo da não homologação
Nathália Conceição Pedroso Homologado

Nathan Reis Da Luz Homologado

Dianne Anastácio Rodrigues Homologado

Michel Moraes Link Homologado

Gabriela Costa Magnus Homologado

Nathiele Marques de arruda Não homologado
4.3.1 (não apresentou atestado de matrícula
2025-1)

Paola Silveira da Cruz Homologado

Gabriel von Poser Milego Homologado

João Pedro Cardoso Ferreira Não homologado 4.3.1 (não apresentou histórico do curso)

Felipe da Rosa Dutra Junior Homologado

Ana Clara Losankas Rodrigues
da Costa

Homologado

Rodrigo de Lemos Baltazar Homologado

Fernando Rosa Da Rosa Homologado

Tâmisa Fleck Ell Pereira Homologado

Amelia Lisboa Sant ana Cabral Não homologado
4.3.1 (não apresentou atestado de matrícula e
histórico do curso)

Daniel Pimentel Ferreira Não homologado
4.3.1 (não apresentou atestado de matrícula e
histórico do curso)

Dion Lucca Machado Homologado

Michelle Leal Racheli da Silveira Homologado

Tiago Antônio Rodrigues Homologado

Eduarda Sandri da Costa
Dorneles

Homologado

Ana Carla Simões de oliveira Não homologado
4.3.1 (não apresentou atestado de matrícula
2025-1)

Leticia Gonçalves Ferreira Não homologado
4.3.1 (não apresentou atestado de matrícula e
histórico do curso - campus Porto Alegre)

Luisa Gonçalves de Souza Não homologado 4.3.1 (não apresentou histórico do curso)

Vitória Moraes da Silva Não homologado 4.3.1 (não apresentou histórico do curso)

Natalia Andras Moura Não homologado 4.3.1 (não apresentou histórico do curso)

Tatiane da Silva Trindade Homologado

Alice Cristina Resaffe Barros Não homologado
4.3.1 (não apresentou atestado de matrícula e
histórico do curso - campus Porto Alegre)

Kaue Dhogo Lisboa Reis Homologado

Denirio Itamar Lopes Marques

Diretor de Ensino do IFRS Campus Porto Alegre

(Assinado digitalmente em 05/03/2025 19:48)
DENIRIO ITAMAR LOPES MARQUES

DIRETOR

DE-POA (11.01.06.15)

Matrícula: ###567#7

Processo Associado: 23368.000289/2025-60

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 7 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 05/03/2025 70f26a9a0b

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf